23.05.2017г. №23-ПГ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 01.12.2016 ГОДА № 53Д-ПГ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017-2019ГГ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Будаговского муниципального образования, руководствуясь постановлением администрации Будаговского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 38-ПГ «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Будаговского сельского поселения и их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести в Постановление администрации Будаговского сельского поселения от 01.12.2016 года № 53Д-ПГ «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения на 2017-2019 гг.» следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной программы читать в следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения на 2017-2019 гг.»
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения на 2017-2019 гг.» (далее – муниципальная Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Будаговского сельского поселения.

	Участники муниципальной программы
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Цель муниципальной программы
	Усиление системы противопожарной защиты на подведомственных муниципальных объектах, создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, снижение гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожара.

	Задачи муниципальной программы
	- Обеспечение необходимых условий для реализации мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей на подведомственных муниципальных объектах;

- Реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативно-правовых актов в области пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения;

- Обеспечение целевого расходования бюджетных средств выделенных в соответствии с Бюджетом Будаговского сельского поселения.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Увеличение нормы оснащения подведомственных муниципальных объектов исправными средствами пожаротушения.

	Подпрограммы программы
	Программа не содержит подпрограмм.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2017-2019 гг. всего – 152,0 тыс. руб.,

в том числе:  Объем финансирования по годам:

2017 год – 148,0 тыс. рублей;  2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации программы ожидается:

- в результате выполнения намеченных мероприятий Программы предполагается уменьшить количество травмированных и погибших при пожаре людей, обеспечить сокращение общего количества пожаров и материальных потерь от них.

- повышение уровня культуры пожарной безопасности среди населения, улучшить противопожарную защиту объектов бюджетной сферы.

2. Перечень мероприятий программы читать в следующей редакции:

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок

испол

нения
	Объем финансирования
	Источник

финан

сирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего

тыс.
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1.
	Обслуживание пожарного автомобиля
	2017- 2019
	21,00001
	17,00001
	2,00
	2,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

	2.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	2017
	22,00
	21,00
	0,00
	0,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

	3.
	Приобретение ГСМ
	2017
	25,00
	45,00
	0,00
	0,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

	4.
	Приобретение запасных частей для пожарной автомашины
	2017
	12,99999
	33,99999
	0,00
	0,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

	5
	Установка и обслуживание автоматических систем обнаружения и оповещения о пожаре
	2017
	31,000
	31,000
	0,00
	0,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего:

	152 ,00
	148,00
	2,00
	2,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

3. Приложение №3 читать в следующей редакции:
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения на 2017-2019 гг.»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ

БУДАГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы

2017 год
	второй год действия программы

2018 год
	третий год действия программы

2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения на 2017-2019 гг.»

	Всего, в том числе:

	Всего
	148,00
	2,0
	2,0

	Местный бюджет (далее – МБ)
	148,00
	2,0
	2,0

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	0
	0
	0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0
	0
	0

	иные источники (далее - ИИ)
	0
	0
	0

	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего
	148,00
	2,0
	2,0

	МБ
	148,00
	2,0
	2,0

	ОБ
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0

4. Приложение №4 читать в следующей редакции:
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения на 2017-2019 гг.»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы

2017 год
	второй год действия программы

2018 год
	третий год действия программы

2019 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Будаговского сельского поселения на 2017-2019 гг.»

	Всего, в том числе:
	Всего
	148,00
	2,0
	2,0
	152,00

	Местный бюджет (далее – МБ)
	148,00
	2,0
	2,0
	152,00

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	0
	0
	0
	0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0
	0
	0
	0

	Бюджеты сельских поселений Тулунского муниципального района (далее - МБСП)
	0
	0
	0
	0

	иные источники (далее - ИИ)
	0
	0
	0

0

0
	0

	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего
	148,00
	2,0
	2,0
	152,00

	МБ
	148,00
	2,0
	2,0
	152,00

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	МБСП
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основные мероприятия:

1. «Обслуживание пожарного автомобиля»
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего:
	17,00001
	2,00
	2,0
	21,00001

	МБ
	17,00001
	2,00
	2,0
	21,00001

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	2. «Приобретение противопожарного инвентаря»
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего:
	21,0
	0
	0
	21,00

	МБ
	21,0
	0
	0
	21,00

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	3.« Приобретение ГСМ»
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего:
	45,0
	0
	0
	45,00

	МБ
	45,0
	0
	0
	45,00

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	4.« Приобретение запасных частей для пожарной автомашины»
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего:
	33,99999
	0
	0
	33,99999

	МБ
	33,99999
	0
	0
	33,99999

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	5. Установка и обслуживание автоматических систем обнаружения и оповещения о пожаре
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Всего:
	31,00
	0
	0
	31,00

	МБ
	31,00
	0
	0
	31,00

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения.

3. Настоящий документ вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Будаговского сельского поселения

И.А.Лысенко